
Concejo Deliberante


de Ciudad de gishuaia

Andre	 0 
lefa Dpto oe. Adm Reg. y Archive


D.L1.yDC -SL yT.

NOELIA urr ly1/4,

- 

Secreta 

a 

,oncejo Del berante

bic CoorCb 
y Despac,lo 

31/2015 

EL COMEJO DELIBEWITE 

CIVOAD DE VSJ-WAIJI 

SAWCIOWA COX TVERZA DE 

ouzaisIZA 

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR de cumplir con lo normado en el Artículo VII.1.2.1.2. R2: 

Residencial Densidad Media/Baja - Altura Máxima y Plano Límite, del Anexo I de la 

Ordenanza Municipal N° 2139 (Código de Planeamiento Urbano), a la construcción 

ubicada en el predio identificado catastralmente corno Parcela 29, Macizo 15, Sección 

D de la ciudad de Ushuaia, autorizándose la altura conforme al plano que obra a foja 

142 del Expediente de Obras Privadas Año 2012, N° 71, Cuerpo I. 

ARTICULO 2°.- EXCEPTUAR de cumplir con lo normado en el Artículo VII.1.2.1.2. R2: 

Residencial Densidad Media/Baja - Altura Máxima y Plano Límite, del Anexo I de la 

Ordenanza Municipal N° 2139 (Código de Planeamiento Urbano), a la construcción 

ubicada en el predio identificado catastralmente como Parcela 30, Macizo 15, Sección 

D de la ciudad de Ushuaia, autorizándose la altura conforme al plano que obra a foja 

206 del Expediente de Obras Privadas Año 2012, N° 70, Cuerpo 

ARTÍCULO 30 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 4 9 6 7 
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINAi= 1A- E FECHA 07/10/2015.- 

Las Islas Malvinas, Gcoigiasy Sanawich del Sur, son y serán Argentinas

Ordenanza Numero: 4967
1/3



Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
Municipalidad de Ushuaia

,

1639 
Jefa Dpto. Do	 m eg. 

NO 

D.L.T y D.G. - S.I. y T.
AP*015- Ado del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

Mmnfrinali,12i4 r 	 kh,

USHUAIA, 05 NOV 2015 

VISTO el expediente N° CD-8727-2015 del registro de esta Municipalidad; y 

CONS I DERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

07/10/2015, por medio de la cual se exceptúa de cumplir con lo normado en el artículo 

VII.1.2.1.2. R2: Residencial Densidad Media—Baja — Altura Máxima y Plano Límite, del 

Anexo I de la Ordenanza Municipal N° 2139, a la construcción ubicada en el predio 

identificado catastralmente como Parcela 29, Macizo 15 de la Sección D de la ciudad de 

Ushuaia, autorizándose la altura conforme al plano que obra a fojas 142 del expediente 

de Obras Privadas año 2012, N° 71 cuerpo I y a la construcción ubicada en el predio 

identificado catastralmente como Parcela 30, Macizo 15 de la Sección D de la ciudad de 

Ushuaia, autorizándose la altura conforme al plano que obra a fojas 206 del expediente 

de Obras Privadas año 2012, N° 70 cuerpo II. 

Que ha tornado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° /2015, recomendando su 

promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 9 6 7 , sancionada por 

el Concejo Deliberante de la biudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 07/10/2015, 

por medio de la cual se exceptúa de cumplir con lo normado en el artículo VII.1.2.1.2. 

R2: Residencial Densidad Media—Baja — Altura Máxima y Plano Límite, del Anexo I de la 

Ordenanza Municipal N° 2139, a la construcción ubicada eri el predio identificado 

/9"5\
///2... 

"Las Islas Ma1vinas	 0Si del Sur, son	 an Argentinas" 
MH NICIPALIDAD DE USHUAIA

Ordenanza Numero: 4967
2/3



Federic 
INTE 

Munielpalid

,FURAND 
D -:NTE

uaia 

......................„......---ji,"	 r--	 -, 

i	 HALUINI 

USHUAIA

am. 

IL
Rvk

-

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 


República Argentina 
Municipalidad de Ushuaia 	 "2015- Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

...2/// 

catastralrnente como Parcela 29, Macizo 15 de la Sección D de la ciudad de Ushuaia, 

autorizándose la altura conforme al plano que obra a fojas 142 del expediente de Obras 

Privadas año 2012, N° 71 cuerpo I y a la construcción ubicada en el predio identificado 

catastralmente como Parcela 30, Macizo 15 de la Sección D de la ciudad de Ushuaia, 

autorizándose la altura conforme al plano que obra a fojas 206 del expediente de Obras 

Privadas año 2012, N° 70 cuerpo II. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archivar. 

DECRETO MUNICIPAL N°	 1 6 3 9 
/2015.- 

Andr	 RIN(.3

Jefa Dpto. oc. Adm Reg. yArdw,, 


D.L y D.G. - S L v T. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 4967
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

